Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 24.07.2024 15:05
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ем

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.07.2024№567

с. Мошенское

Об утверждении Положения о комиссии по приватизации
муниципального имущества

В соответствии Федеральным законам от 21 декабря 2001 года
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Положением о комитете по управлению муниципальным имуществом
Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области,
утвержденным решением Думы Мошенского муниципального округа
Новгородской области от 17.11.2023 №69, Администрация Мошенского
муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по приватизации
муниципального имущества Мошенского муниципального округа
Новгородской области.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Мошенского муниципального округа Новгородской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

2

Утверждено
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 24.07.2024 №567

Положение
о комиссии по приватизации муниципального имущества Мошенского

муниципального округа Новгородской области

1.Общие положения
          1.1.Комиссия по приватизации муниципального имущества (далее-
Комиссия) создается для регулирования отношений, возникающих при
возмездном отчуждении (приватизации) имущества, находящегося в
собственности Мошенского муниципального округа Новгородской области, в
собственность физических или юридических лиц, в том числе для
проведения торгов (конкурсов, аукционов).

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным законом
от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Мошенского муниципального округа Новгородской области,
нормативно-правовыми актами Администрации Мошенского
муниципального округа Новгородской области, настоящим Положением.

2. Полномочия комиссии
2.1. Рассмотрение предложений о приватизации муниципального

имущества в текущем финансовом году.
2.2. Направление предложений о включении муниципального

имущества в проект прогнозного плана (программы) приватизации на
текущий, последующий финансовый год.

2.3. Рассмотрение проекта решения об условиях приватизации
оформляется в форме протокола.

2.4. Принятие решения об условиях приватизации муниципального
имущества (решение оформляется в форме распоряжения Администрации
Мошенского муниципального округа Новгородской области и подлежит
публикации в бюллетене «Официальный вестник Мошенского
муниципального округа».

2.5. Рассмотрение заявок, поступивших на приватизацию
муниципального имущества, с прилагаемыми к ним документами,
определение их соответствия требованиям законодательства и условиям
торгов (конкурсов, аукционов).

2.6. Принятие решения о допуске или отказе в допуске претендентов к
участию в торгах (конкурсах, аукционах).

3

2.7 Определение победителя торгов (конкурсов, аукционов). Решение
комиссии об определении победителя торгов (конкурсов, аукционов)
оформляется протоколом об итогах торгов (конкурсов, аукционов).

2.8. Заседания проводятся председателем комиссии. В случае
отсутствия председателя комиссии заседания проводятся заместителем
председателя комиссии.

2.9. Решения комиссии оформляются протоколами, которые
подписываются всеми членами комиссии, принимавшими участие в
заседании.

_______________________________